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ØL, 24. afd's sag nr. B-3448-14 - Inge Genefke og Bent Sørensens Antitortur Støttefond 
som mandatar for m.fl. mod Forsvarsministeriet 

Med retsbog af 22. december 2017 fastlagde landsretten rammerne for den fortsatte hoved
forhandling i ovennævnte sag i relation til sagsøgemes partsforklaringer samt vidneforklarin
gerne på sagsøgemes side. 

Retsbogen giver mig anledning til følgende bemærkninger. 

Det frem gårførs t og fremmest af retsbogens afsnit 2, pkt. d, at (sag
søger nr. 6) skal afgive forklaring den 22., 24. eller 25. januar 2018, og at der er afsat 1 Yi time 
til hans forklaring, hvilket tæller spørgsmål fra Forsvarsministeriets side. 

Jeg skal i den forbindelse gøre opmærksom på, at efter vores opfat
telse er et centralt vidne for spørgsmålet om forumshopping, som vi præsenterede under fo
relæggelsen den 5. december 2017. På den baggrund skal j eg anmode om, at der afsættes 45 
min. til vores modafhøring af · 

Det fremgår dernæst af retsbogens afsnit 2, pkt. i, at der afsættes 1 Yi time ti l afhøring af 
militærjurist Kenneth Buhl, samt at der afsættes 2 timer til afhøring af chef for Spejdereska
dronen Anders Berg Olesen og fungerende chef for Efterretningssektionen Jesper Møller Pe
dersen. 

Disse militære vidner er efter vores opfattelse centrale for spørgsmålet om, hvad der faktisk 
hændte før og under Operation Green Desert. 
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Anders Berg Olesen og Jesper Møller Pedersen indgik således begge i ledende roller på hold 
4, ligesom de deltog aktivt på CYAN 4. Førstnævnte ses i den lækkede film, hvor han bl.a. 
afgiver indledende instrukser inden ankomsten til operationsmålet og deltager på selve ope
rationsområdet. 

Kenneth Buh! afløste Kurt Borgkvist som militærjurist i den danske bataljon. Sidstnævnte 
var navnlig forfatter til månedsrapporterne for maj og juni 2004 vedrørende bl.a. tilsyn i Al 
Makil-fængslet og Al Meena fængslet, og en afhøring af Kenneth Buhl vil således angå en 
eventuel overlevering fra Kurt Borgkvist. 

Kenneth Buhl havde desuden direkte kontakt til bataljonschef John Dalby, ligesom han var 
involveret i planlægningen af Operation Green Desert. Kenneth Buh! var også ansvarlig for 
administrationen af ordningen om kulancemæssig erstatning, som jeg gennemgik under fore
læggelsen, jf. også filmklippet herom fra "Bataljonen" . 

På den baggrund skal jeg anmode om, at der afsættes 45 min. til vores modafhøring af Anders 
Berg Olesen, Jesper Møller Pedersen og Kenneth Buh!. Jeg skal tillige anmode om, at der 
afsættes 45 min. til vores modafhøring af militærjurist for hold 3, Kurt Borgkvist. 

Jeg skal endelig bemærke, at det efter sammentælling af de retsdage, der er opregnet af lands
retten i retsbogens afsnit 2, er usikkert for os, hvorvidt afhøring af Forsvarsministeriets vidner 
påbegyndes den 6. eller den 13. marts 2018. Jeg henviser i den forbindelse til vores reviderede 
tidsplan af22. december 2017. 

Af hensyn til den praktiske tilrettelæggelse af vores vidneførsel, skal jeg på denne baggrund 
anmode om landsrettens beslutning om, hvorvidt afhøringen af Forsvarsministeriets vidner 
påbegyndes den 6. eller den 13. marts 2018, idetjeg bemærker, at en række af Forsvarsmini
steriets vidner kommer fra USA og andre steder langvejs fra. 

Med venlig hilsen 
Kammeradvokaten 
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